
1 
 

Д О К Л А Д 
на основание чл. 60, ал. 1 от ППЗОП 

 

От дейността на комисията за провеждане на открита процедура за възлагане на 

обществена поръчка с предмет: „Приготвяне и доставка на храна по обособени позиции“ 

За Обособена позиция № 2: „Приготвяне и доставка на храна за Домашен социален 

патронаж (ДСП) в Община Карлово”. 

 

I. СЪСТАВ НА КОМИСИЯТА: 

 Председател: Цветана Метаксинова – началник-сектор ОП; 

Членове: Ивелина Димовска – началник-сектор ПО; 

Николай Колев – главен експерт в сектор ОП. 

 

II. НОМЕР И ДАТА НА ЗАПОВЕДИТЕ ЗА НАЗНАЧАВАНЕ НА КОМИСИЯТА: 

 Заповед № РД-165/18.03.2020 г. 

 

III. КРАТКО ОПИСАНИЕ НА РАБОТНИЯ ПРОЦЕС: 

До момента, работата на комисията, се състоя в общо 3 заседания, две от които открити. 

 

IV. УЧАСТНИЦИ В ПРОЦЕДУРАТА: 

 

1. „ПРЕСЛАВА“ ЕООД – Обособена позиция № 2; 

2. „ФАНТАСТИКА 2002“ ЕООД – Обособена позиция № 1; 

3. „КЕЙ ЕНД ВИ“ ООД – Обособени позиции № 1 и № 2; 

4. „ТЕРИ - 09“ ЕООД – Обособени позиции № 1 и № 2. 

 

V. ДЕЙСТВИЯ НА КОМИСИЯТА, СВЪРЗАНИ С ОТВАРЯНЕ, РАЗГЛЕЖДАНЕ И 

ОЦЕНЯВАНЕ НА ВСЯКА ОТ ОФЕРТИТЕ: 

 

 Действията на комисията са описани подробно в протоколи №№ 1, 2 и 3, които са 

неразделна част от настоящия доклад. 

 

VI. КЛАСИРАНЕ НА УЧАСТНИЦИТЕ: 
 

ЗА ОБОСОБЕНА ПОЗИЦИЯ № 2: 

 

1 място – „ПРЕСЛАВА“ ЕООД; 

2 място – „КЕЙ ЕНД ВИ“ ООД. 

 

VII. ПРЕДЛОЖЕНИЕ ЗА ОТСТРАНЯВАНЕ НА УЧАСТНИЦИ И МОТИВИ: 

 

ЗА ОБОСОБЕНА ПОЗИЦИЯ № 2: 

 

1. „ТЕРИ - 09“ ЕООД. 

 

След като комисията подробно се запозна с представените документи по чл. 39, ал. 2 от 

ППЗОП, както и с представените допълнителни документи, във връзка с чл. 54, ал. 8 и 9 от 

ППЗОП, констатира, следната липса и несъответствие с изискванията към личното състояние и 

критериите за подбор. 

В Част IV: Критерии за подбор, Г: Схеми за осигуряване на качеството и стандарти за 

екологично управление, участникът е посочил, че разполага със система ISO 9001:2015 с № 

Q91052017, издадено на 01.07.2017 г., с валидност до 01.07.2020 г. Обхват: Производство и 

доставка на готови за консумация кулинарни изделия, сладкарски изделия и тестени закуски, 

търговия, съхранение и доставка на храни от животински и неживотински произход и напитки. 



2 
 

Комисията следва да отбележи, че съгласно изискванията на Възложителя посочени в 

обявлението за обществената поръчка и в документацията за участие, участниците трябва да имат 

внедрена система за управление на безопасността на храните, която да отговаря на изискванията 

на стандарта EN ISO 22000:2005 или еквивалент. 

В тази връзка и анализирайки представената информация, комисията направи запитване до 

две независими една от друга сертифициращи организации. В отговора на едната организация се 

посочва, че двата стандарта – EN ISO 22000:2005 и ISO 9001:2015 не могат да се приемат като 

еквивалентни, тъй като двата стандарта поставят различен акцент. ISO 22000 поставя фокус върху 

безопасността на хранителните продукти, а ISO 9001 – върху качеството на предоставяната от 

сертифицираната организация услуга/продукт. В отговора на следващото запитване, 

сертифициращата организация посочва, че „ако поставеното в тръжната документация 

изискване от Община Карлово е представяне на ISO 22000:2005, не може да се твърди, че 

представен сертификат по ISO 9001:2015 е еквивалент, защото той не съдържа изисквания за 

безопасност на храните“. 

Предвид изложеното по-горе, комисията счита, че офертата на участника не отговоря на 

изискванията на възложителя. Предвид установеното, комисията единодушно 

 

РЕШИ: 

 

На основание чл. 107, т. 1 от ЗОП, предлага за отстраняване от участие „ТЕРИ - 09“ 

ЕООД, за Обособени позиции № 1 и № 2, със следните мотиви: 

Участникът не отговаря на поставените критерии за подбор и не е изпълнил друго условие, 

посочено в обявлението за обществена поръчка и в документацията за участие, а именно: 

Участникът не е доказал, че има внедрена система за управление на безопасността на 

храните, която да отговаря на изискванията на стандарта EN ISO 22000:2005 или други 

доказателства за еквивалентни мерки. 

 

IX. ПРЕДЛОЖЕНИЕ ЗА СКЛЮЧВАНЕ НА ДОГОВОР С КЛАСИРАНИЯ НА ПЪРВО 

МЯСТО УЧАСТНИК: 

 

ЗА ОБОСОБЕНА ПОЗИЦИЯ № 2: 

1 място – „ПРЕСЛАВА“ ЕООД. 

 

 

Приложение: 

- Протоколи №№ 1, 2 и 3 от работата на комисията. 

 

 

 

 Цветана Метаксинова –  ………........... 

 

 Ивелина Димовска  –  ………........... 

 

 Николай Колев  –  …………........ 

 

 

........................... 2020 г. 

(дата на получаване от възложителя) 

 

 ВЪЗЛОЖИТЕЛ: ……………*…………….. 

 АНТОН МИНЕВ 

 ЗАМ.-КМЕТ НА ОБЩИНА КАРЛОВО 

 Упълномощен със Заповед № РД-73 от 11.02.2020 г. 

*Заличено на основание Регламент (ЕС) 2016/679 


